
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 780
28 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Προσωρινή απαλλαγή από τον έλεγχο της στρατο−

λογικής κατάστασης, των Ελλήνων του εξωτερι−
κού (πλην των λιποτακτών), οι οποίοι θα έλθουν 
στην Ελλάδα για την άσκηση του εκλογικού τους 
δικαιώ ματος ........................................................................................ 1

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Δια−
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, έτους 2014. .. 2

Τροποποίηση − συμπλήρωση του ενοποιημένου Οργα−
νισμού του «Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «Ανδρέας 
Παπανδρέου − Γ.Ν. −Κ.Υ. Κω «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ» −Γ.Ν.−
Κ.Υ. Καλύμνου «Το Βουβάλειο». ................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. Φ.420/9/80723 (1)
Προσωρινή απαλλαγή από τον έλεγχο της στρατολογικής 

κατάστασης, των Ελλήνων του εξωτερικού (πλην των 
λιποτακτών), οι οποίοι θα έλθουν στην Ελλάδα για την 
άσκηση του εκλογικού τους δικαιώματος .

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 54 του

ν. 3421/2005 «Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 302/13−12−2005).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 33, 114 και 139 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 
87/7−6−2010), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 10 του 
Ν. 4239/2014 «Δίκαιη ικανοποίηση λόγω υπέρβασης της 
εύλογης διάρκειας της δίκης, στα πολιτικά και ποινικά δι−
καστήρια και στο Ελεγκτικό Συνέδριο και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 43/20−2−2014).

3. Τις διατάξεις του ν. 1180/1981 «Περί εκλογής αντιπρο−
σώπων εις την Συνέλευσιν των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 
(Ευρωπαϊκόν Κοινοβούλιον) και άλλων τινών διατάξεων» 
(ΦΕΚ Α΄ 188), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκαν με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 
98/22−4−2005).

5. Την υπό στοιχεία Υ304/1−7−2013 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη−

ρωτή Υπουργό Εθνικής Άμυνας Φωτεινή Γεννηματά» (ΦΕΚ 
1635/2−7−2013 τεύχος Β΄).

6. Την υπ’ αριθ. 6/2014 (ΑΠ: 8428/28−2−2014) Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ. ΒΙΕΚΝ−7Α3).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Οι Έλληνες του εξωτερικού, πλην των λιποτακτών, που 
έρχονται στην Ελλάδα για να ασκήσουν το εκλογικό τους 
δικαίωμα στις εκλογές για την ανάδειξη Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών, οι οποίες θα διεξαχθούν την 18η 
Μαΐου 2014 και στις εκλογές για την ανάδειξη αντιπροσώ−
πων στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, οι οποίες θα διεξαχθούν 
την 25η Μαΐου 2014, απαλλάσσονται από τον έλεγχο της 
στρατολογικής τους κατάστασης για το διάστημα από 
11−05−2014 μέχρι και 09−06−2014.

2. Η ποινική δίωξη των, κατά την προηγούμενη παρά−
γραφο, απαλλασσομένων και διατελούντων σε ανυποτα−
ξία αναστέλλεται για το χρονικό διάστημα που ισχύει η 
απαλλαγή αυτή.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

   F 
 Αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/345/5890 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Δια−

φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, έτους 2014.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 του Ν. 3833/10 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικήs κρίσης» (ΦΕΚ 
40/Α΄/15−3−2010), όπως ισχύουν, καθώς και του άρθρου 11 

12325



12326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του ιδίου νόμου, όπως αναριθμή−
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3 της παρ. 4 περ. γ του 
ν.3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του προγράμ−
ματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ 212/Α/
17−12−2010), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ. 4573/01−3−2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/1−3−2011) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

3. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9/43/5319/14−3−2014 απόφαση 
έγκρισης της Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/06, όπως ισχύει, για 
τον διορισμό τριάντα πέντε (35) δοκίμων Ειρηνοδικών Δ΄ 
τάξεως.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης 
του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που διορί−
ζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριάντα πέντε (35) δοκίμων Ειρηνοδικών 
Δ΄ τάξεως, οι οποίοι περιλαμβάνονται στον τελικό πίνακα 
επιτυχόντων του διαγωνισμού της 12ης Φεβρουαρίου 2011, 
η ισχύς του οποίου παρατάθηκε έως την 31η−12−2014, σύμ−
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 12 παρ. 2Β του νόμου 
4229/2014 (ΦΕΚ Α΄8/10−1−2014), και οι οποίοι καταλαμβάνουν 
ισάριθμες κενές οργανικές θέσεις ειρηνοδικών των ειρηνο−
δικείων και πταισματοδικείων της χώρας, του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
για το έτος 2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαρτίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

    F 

 Αριθ. Υ4α/οικ. 24932 (3)
Τροποποίηση − συμπλήρωση του ενοποιημένου Οργανι−

σμού του «Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «Ανδρέας Πα−
πανδρέου − Γ.Ν. −Κ.Υ. Κω «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ» − Γ.Ν. − Κ.Υ. 
Καλύμνου «Το Βουβάλειο».

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡONIKHΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΥΓΕΙΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 6 του Ν. 2889/2001 «Βελτί−

ωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37/Α΄/2001 ), όπως ισχύουν, β) 
των άρθρων 2 και 5 του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης και Εργασίας 
και Κοιν. Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση 
των σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευ−
ρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ41/Α΄/2012).

γ) του άρθρου 1, περίπτωση β΄ του Ν. 2643/1998 «Μέριμνα 
για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 220/Α/1998).

δ) του άρθρου 33, παρ. 1α του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτι−
κές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό−
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015». 
(ΦΕΚ 226/Α΄/2011).

ε) των άρθρων 6 και 7 του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύ−
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ’και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄/2005), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (98/Α΄/2005).

ζ) το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Την υπ’ αριθ. Υ48/ 9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/Β΄/2012).

3. Το Πρακτικό της 27ης Συνεδρίασης του ΚΕΣΥ−
ΠΕ/11.07.2013 (ΘΕΜΑ 2°).

4. Το από 12−12−2013 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης 
Προσωπικού Ν.Π..

5. Το υπ’ αριθ. ΔΑΑΔ/17078/14847/11−07−2013 έγγραφο της 
2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου με το οποίο διαβιβάζεται 
το υπ’ αριθ. Τ.Τ. 5398/09−07−2013 έγγραφο του ΓΝ − ΚΥ 
Καλύμνου «Το Βουβάλειο».

5. Το υπ’ αριθ. ΔΑΑΔ/ 17078/14847/ 11−07−2013 έγγραφο 
της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου με το οποίο διαβιβάζε−
ται το υπ’ αριθ. Τ.Τ. 5398/09−07−2013 έγγραφο του ΓΝ − ΚΥ 
Καλύμνου «Το Βουβάλειο», αποφασίζουμε:

− «Στο άρθρο 4 χου ενιαίου ΝΠΔΔ της un’ αριθ. Υ4α/οικ. 
123825/31−12−2012 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3486/
Β΄/2012) και ειδικότερα στο άρθρο 14 της υπ’ αριθ. Υ4α/οικ. 
39165/10−04−2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός 
του Γενικού Νοσοκομείου − Κ.Υ. Καλύμνου «Το Βουβάλειο»». 
(ΦΕΚ 1245/Β΄/2012), επέρχονται οι κάτωθι αλλαγές:

1. Στη δεύτερη παράγραφο «ΘΕΣΕΙΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙ−
ΑΣ» καταργείται μία θέση κλάδου ΔΕ Μαγείρων.

2. Στη τέταρτη παράγραφο «ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ − ΟΙ−
ΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ» συνιστώνται δύο θέσεις του 
κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ και καταργείται 
μία θέση του κλάδου ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ (με κατάργηση 
του κλάδου).

Οι εν λόγω κλάδοι διαμορφώνονται ως εξής:
1. Κλάδος ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ Δύο (2) θέσεις
2. Κλάδος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Έντεκα (11) 

θέσεις.
Ο κλάδος αυτός περιλαμβάνει τις ειδικότητες ΔΙΟΙΚΗ−

ΤΙΚΟΥ − ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ, ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ, 
ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ.

Η κατανομή των θέσεων στις ειδικότητες γίνεται κάθε 
φορά με την απόφαση προκήρυξης αυτών.

Κατά τα λοιπά το συμπληρωμένο και τροποποιημένο 
άρθρο παραμένει ως έχει.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαρτίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ − ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007802803140002*


		2014-03-31T16:16:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




